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PROTOKóŁ NR 35/2022

Z POSIEDZENIA

KOMISJI  EDUKACJI,  ZDROWIA,  SPORTU,  KULTURY  I POLITYKI  SPOŁECZNEJ

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  23 maja  2022  r.

W posiedzeniu  Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej,  które

odbyło  się w dniu  23 maja  2022  r. udział  wzięli  członkowie  Komisji,  Starosta  Nowotomyski  -

Andrzej  Wilkoński,  Skarbnik  Powiatu  - Barbara  Golon,  Sekretarz  Powiatu  -  Ewa Bąbelek,

Dyrektor  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza

Hołogi  w Nowym  Tomyślu  - Tomasz  Przybylski  oraz  Główna  Księgowa  Samodzielnego

Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu

-  Beata  Wolanin  zgodnie  z listą  obecności,  która  stanowi  załącznik  nr I  do protokołu.

Posiedzenie  Komisji  otworzył  Przewodniczący  Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,

Kultury  i Polityki  Społecznej-  Jacek  Pieprzyk,  który  powitał  wszystkich  obecnych  i zapytał,  czy

do porządku  obrad  są jakieś  pytania  lub  uwagi?  Nikt  się nie  zgłosił.

Ad.  1.  Ocena  sytuacji  finansowej  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej

imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  po  I kwartale  2022  roku.

Przewodniczący  poprosił  o zabranie  głosu  Dyrektora  SP ZOZ w Nowym  Tomyślu  -

Tomasza  Przybylskiego,  a następnie  Główną  Księgową  SP ZOZ w Nowym  Tomyślu  -  Beatę

Wolanin.

Dyrektor  SP ZOZ  w Nowym  Tomyślu  poinformował,  że w I kwartale  2022  r. Szpital  w

dalszym  ciągu  zmagał  się  z pandemią  C0V1D-19.  W związku  z koniecznością  utworzenia

Oddziału  Covidowego  (COV),  tymczasowo  zawieszono  funkcjonowanie  Oddziału

Noworodkowego  (ODN).  Dużym  wyzwaniem  jest  również  problem  kadrowy  dotyczący

personelu  medycznego.  Dyrektor  dodał,  że drastyczny  wzrost  cen wpłynął  niekorzystnie  na

sytuację  finansową  Szpitala.

Główna  Księgowa  SP ZOZ w Nowym  Tomyślu  poinformowała,  że podstawowym

źródłem  finansowania  działalności  Szpitala  są przychody  z umów  podpisanych  z Narodowym

Funduszem  Zdrowia  w  Poznaniu  na  świadczenie  usług  w  zakresie  podstawowej  i

specjalistycznej  opieki  zdrowotnej.  Dodatkowo  przychody  są osiągane  z udzielania  odpłatnych

badań  diagnostycznych  dla odbiorców  indywidualnych  i zbiorowych,  w  tym  również  dzierżaw,

darowizn  i innych  usług  niemedycznych.  Przychody  na 2022  r. zaplanowano  w wysokości
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84.441.800,00  zł. Wykonanie  po I kwartale  br. przyniosło  kwotę  21.612.061,31  zł. Główna

Księgowa  dodała,  że na dzień  31.03.2022  r. Szpital  wygenerował  stratę  w kwocie  815.514,48

zł. Zaciągnięte  kredyty  i pożyczki  są regulowane  na bieżąco,  a pozostałe  zadłużenie  na koniec

marca  br.  wynosiło  1.801.175,87  zł.

W  dyskusji  udział  wzięli:

Radny  Dariusz  Chłopek  odniósł  się do planu  przychodów  na 2022  r. i stwierdził,  że

zaplanowana  kwota  w dziale:  Choroby  zakaźne  i stany  nadzwyczajne  nie będzie  możliwa  do

zrealizowania.  Szczepienia  ochronne  przeciw  C0V1D-19  nie  są wykonywane  w takiej  ilości  jak

planowano.

Dyrektor  SP ZOZ w Nowym  Tomyślu  zgodził  się z wypowiedzią  radnego.  Dyrektor

dodał,  że nie  można  było  przewidzieć  takiego  spadku  wykonywanych  szczepień  ochronnych.

Radny  Dariusz  Chłopek  stwierdził,  że w  obecnej  sytuacji  będzie  trudno  utrzymać  stratę

w 2022  r. na planowanym  poziomie.

Dyrektor  SP ZOZ  w  Nowym  Tomyślu  poinformował,  że  większość  kosztów

ponoszonych  przez  Szpital  narzucanych  jest  ,,odgórnie",  m.  in.  wzrost  wynagrodzeń

personalnych.

Radny  Dariusz  Chłopek  oznajmił,  że planowana  strata  na 2022  rok  to 1.112.400,00  zł,

a w I kwartale  br. Szpital  wygenerował  już  stratę  w kwocie  815.514,48  zł.

Ad.  2.  Sprawozdanie  z funkcjonowania  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki

Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  za 2021  rok.

Przewodniczący  poprosił  o zabranie  głosu  Dyrektora  SP ZOZ w Nowym  Tomyślu.

Dyrektor  SP ZOZ  w Nowym  Tomyślu  poinformował,  że w związku  z decyzją  Wojewody

Wielkopolskiego  w sprawie  utworzenia  60 łóżek  covidowych,  w kwietniu  2021  r. zostały

tymczasowo  wstrzymane  przyjęcia  na Oddział  Dziecięcy.  Ponowne  funkcjonowanie  Oddziału

Dziecięcego  wznowiono  w maju  2021  r. Kolejna  decyzja  Wojewody  Wielkopolskiego  w  sprawie

utworzenia  28  łóżek  covidowych  spowodowała  zawieszenie  od listopada  2021  r. do  odwołania

Oddziału  Położniczego  i Noworodkowego.  Dyrektor  oznajmił,  że szczepienia  ochronne  przeciw

C0V1D-19  były  od początku  2021  r. wykonywane  w Szpitalu,  natomiast  od kwietnia  2021  r.

punkt  szczepień  został  przeniesiony  do Powiatowego  Centrum  Sportu  w Nowym  Tomyślu.

Dodatkowo,  uruchomiono  punkty  szczepień  w gminach:  Miedzichowo  i Kuślin.  W 2021  r. we

wszystkich  oddziałach  Szpitala  łącznie  leczono  13  968  chorych,  tj. o blisko  1,5  tysięcy  chorych

więcej  niż w roku  poprzednim.  Dyrektor  dodał,  że w omawianym  roku  obłożenie  łóżek

szpitalnych  było  na poziomie  63,4  %, więc  nastąpił  wzrost  o ok. 3 % w stosunku  do 2020  r.

W  dyskusji  udział  wzięli:

Radny  Ireneusz  Kozecki  zapytał,  czy w związku  z napływem  uchodźców  z Ukrainy,

Szpital  zmaga  się z większą  ilością  pacjentów?

Dyrektor  SP ZOZ poinformował,  że osoby  pochodzenia  ukraińskiego  zgłaszają  się na

tzw.,,wieczorynkę"  oraz  Szpitalny  Oddział  Ratunkowy  (SOR).  W związku  z powyższym,  Szpital

nie  jest  znacząco  obciążony.
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Radny  Ireneusz  Kozecki  oznajmił,  że ruszył  nabór  wniosków  o dofinansowanie  w

ramach  Wielkopolskiego  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  i zapytał,  czy  Powiat

Nowotomyski  będzie  uczestniczyć  w naborze?

Starosta  odpowiedział,  że Powiat uczestniczy w w/w  naborze wniosków.

Dyrektor  SP ZOZ poinformował,  że w ramach  dofinansowania  z Wielkopo1skiego

Regionalnego  Programu  Operacyjnego,  planowany  jest  zakup  karetki  oraz  sprzętu  na oddział

udarowy.

Radny  Dariusz  Chłopek  poprosił  Dyrektor  SP ZOZ o przygotowanie  na sesję Rady

Powiatu  zestawienia  wpływów  w ramach  realizacji  działań  związanych  z C0V1D-19  wraz  z

informacją,  na jaki  cel wydatkowano  te środki.

Ad.  3. Analiza  materiałów  na sesję  i zaopiniowanie  projektów  uchwał  Rady  Powiatu.

a)  Sprawozdanie  Starosty  Nowotomyskiego  z działalności  Zarządu  Powiatu

Nowotomyskiego  w okresie  międzysesyjnym.

Przewodniczący  zapytał,  czy do sprawozdania  są pytania?

Nikt  się  nie zgłosił.

b)  Sprawozdanie  z realizacji  Programu  Naprawczego  Samodzielnego  Publicznego

Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu.

Przewodniczący  poinformował,  że przedmiotowe  sprawozdanie  zostanie  omówione

przez  Dyrektora  SP ZOZ w Nowym  Tomyślu  na XXXVIII  sesji  Rady  Powiatu.

c) Sprawozdanie  z działalności  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej

imienia  doktora  Kazimierza  Hołogi  w Nowym  Tomyślu  za rok  2021.

Przewodniczący  oznajmił,  że przedmiotowe  sprawozdanie  zostało  omówione  w

punkcie  2 porządku  obrad  Komisji.

d)  Sprawozdanie  z realizacji  "Rocznego  programu  współpracy  Powiatu

Nowotomyskiego  z organizacjami  pozarządowymi  za rok  2021".

Przewodniczący  zapytał,  czy do niniejszego  sprawozdania  są pytania?

Pytań  nie było.

e)  Podsumowanie  Eko Projektu  w Powiecie  Nowotomyskim  realizowanego  w 2021  r.

Przewodniczący  poinformował,  że niniejszy  punkt  zostanie  przedstawiony  w formie

multimedialnej  na XXXVIII  sesji  Rady  Powiatu.

f)  Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  budżetu  Powiatu  Nowotomyskiego  na rok  2022.

Przewodniczący  poprosił  o zabranie  głosu  Skarbnik  Powiatu.

Skarbnik  Powiatu  poinformowała,  że w celu  dostosowania  do potrzeb  wynikających

z realizacji  budżetu  dokonuje  się zmian  w planach  budżetowych:

- Starostwa  Powiatowego  w Nowym  Tomyślu,

- Powiatowego  Centrum  Usług  Wspólnych  w Nowym  Tomyślu,

- Zespołu  Szkół  Rolnicze  Centrum  Kształcenia  Ustawicznego  w Trzciance,
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- Powiatowego  Centrum  Sportu  w Nowym  Tomyślu,

- Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w Nowym  Tomyślu,

- Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  w Nowym  Tomyślu.

Pani  Skarbnik  omówiła  poszczególne  zmiany.

Przewodniczący  zapytał,  czy do projektu  uchwały  są  pytania?

Nikt  się nie  zgłosił.

Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt  uchwały.

g)  Projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia  zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej

Powiatu  Nowotomyskiego  na lata  2022-2033.

Przewodniczący  poprosił  o zabranie  głosu  panią  Skarbnik  Powiatu.

Skarbnik  Powiatu  omówiła  przedmiotowy  projekt  uchwały.

Przewodniczący  zapytał,  czy są pytania  bądź  uwagi  do projektu  uchwały?  Nikt  się nie

zgłosił.

Przewodniczący  poddał  projekt  uchwały  pod  głosowanie.

Komisja  jednogłośnie  pozytywnie  zaopiniowała  ww.  projekt  uchwały.

Ad.  4. Wnioski  i opinie  Komisji.

Przewodniczący  zapytał,  czy ktoś  chce  zabrać  głos?

Nikt  się nie  zgłosił.

Ad.  5. Sprawy  różne.

Przewodniczący  zapytał,  czy ktoś  chce  zabrać  głos?

Nikt  się nie  zgłosił.

Po wyczerpaniu  porządku  obrad  Przewodniczący  zakończył  posiedzenie  Komisji.

Przewodniczący

Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,

Kultury  i Polityki  Społecznej

/-/  Jacek Pieprzyk

Protokolant:  Patrycja  Dembniak



Załącznik  nr I

Lista  obecności  na posiedzeniu

Komisji  Edukacji,  Zdrowia,  Sportu,  Kultury  i Polityki  Społecznej

w dniu  23 maja  2022  r.

1.  Jacek  Pieprzyk

2. Dariusz  Chłopek

3.  Marcin  Brambor

4.  Konrad  Drąg

5.  Adam  Frąckowiak

6.  Dorota  Kaczmarek

7.  Ireneusz  Kozecki

8.  Adam  Pilc

9.  Tomasz  Szczechowicz

GoŚcie:

Przewodniczący

Wiceprzewodniczący

Członek

Członek

Członek

Członek

Członek

Członek

Członek
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